公司非公开发行 A 股 2,380,000,000 股，由于 2008 年 4 月 7 日实施公司 2007 年

度每 10 股送红股 2 股转增 1 股的分配方案后，原持有的有限售条件的流通股股

数相应增加，其情况如下：   （单位：万股）

序号 机构名称 有限售股数

（变动前）

有限售股数

（变动后）
上市流通日期

1 上海健特生命科技有限公司 30,940 40,222 2008 年 6 月 23 日

2 新希望投资有限公司 13,090  17,017 2008 年 6 月 23 日

3 中国泛海控股集团有限公司 11,900  15,470 2008 年 6 月 23 日

4 四川南方希望实业有限公司 35,700  46,410 2008 年 6 月 23 日

5 中国人寿保险股份有限公司 71,400  92,820 2009 年 8 月 23 日

6 中国平安人寿保险股份有限公司 71,400  92,820 2008 年 6 月 23 日

7 光大证券股份有限公司 3,570  4,641 2008 年 7 月 23 日

合计  238,000  309,400
详见 2007 年 6 月 27 日《中国证券报》、《上海证券报》和《证券时报》本

公司刊登的关于非公开发行股票的相关公告。

二、本次有限售条件的流通股情况

（一）本次有限售条件流通股上市的数量为 2,119,390,000 股；

（二）本次有限售条件流通股上市流通日为 2008 年 6 月 23 日；

 1

（三）本次有限售条件流通股上市明细清单

单位：股

序

号
股东名称

有限售条件流

通股数

占总股本

比例% 本次上市数量
剩余有限售条件

流通股数

1 上海健特生命科技有限公司 402,220,000 2.14% 402,220,000 0
2 新希望投资有限公司 170,170,000 0.90% 170,170,000 0
3 中国泛海控股集团有限公司 154,700,000 0.82% 154,700,000 0
4 四川南方希望实业有限公司 464,100,000 2.47% 464,100,000 0
5 中国平安人寿保险股份有限公司 928,200,000 4.93% 928,200,000 0
6 合计 2,119,390,000 11.26% 2,119,390,000

（四）此前有限售条件的流通股上市情况：

根据股权分置改革相关规定和股改说明书承诺，本公司股权分置改革的有

限售条件流通股股份已于 2006 年 10 月 26 日全部上市流通。

三、股份变动结构表

单位：股  本次上市前 变动数 本次上市后

1、国家持有股份

2、国有法人持有股份

3、其他境内法人持有股份 3,094,000,000 -2,119,390,000 974,610,000
4、境内自然人持有股份

5、境外法人、自然人持有股份 0 0 0
6、战略投资者配售股份

7、一般法人配售股份

8、其他

有限售条件

的流通股份

有限售条件的流通股合计 3,094,000,000 -2,119,390,000 974,610,000
A 股 15,729,001,989 2,119,390,000 17,848,391,989
B 股

H 股

其他

无限售条件

的流通股份

无限售条件的流通股份合计 15,729,001,989 2,119,390,000 17,848,391,989
股份总额   18,823,001,989 0 18,823,001,989

剩余有限售条件的流通股为 97,461 万股，限售期限如下：

序号 机构名称 有限售股数（万股） 上市流通日期
1 中国人寿保险股份有限公司 92,820 2009 年 8 月 23 日
2 光大证券股份有限公司 4,641 2008 年 7 月 23 日

合计  97,461

特此公告

中国民生银行股份有限公司董事会

2008 年 6 月 18 日

 2